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FRISCH & FRUCHTIG
4  6,99 €

-18 %
UVP 10,- € 8,49 €

NEU MOTZEN-
BÄCKER
Grauburgunder,
Peace all over the
world, Pfalz, 0,75 l
1 l = 9,32 €

3  3,79 €
-12 %

4,29 €

JACQUES 
RIVOLIER
Blanc de Blanc, 
QbA, Pfalz, 1 l

6  10,49 €
-19 %

UVP 14,90 € 12,99 €

MASI
Lunatio di Masi,  
Lugana DOC, 
Italien, 0,75 l
1 l = 13,99 €

2 4,99 €
UVP 6,50 € 5,29 €

VOLLMER
Rosé trocken, 
Pfalz, 1 l

5  5,69 €
-19 %

UVP 8,30 € 6,99 €

MATEUS
Rosé, Portugal, 1 l

DEAL

1  10,99 €
-27 %

UVP 16,90 € 14,99 €

GÉRARD  
BERTRAND
Hamton Water 
Languedoc AOP, 
Frankreich,  0,75 l
1 l = 14,53 €

 BORDWEIN  

 1 LITER 
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5,99 €
UVP 7,99 € 6,49 €

CANTINA DEL GARDA
Bardolino Chiaretto DOC, Italien, 
0,75 l
1 l = 7,99 €

-14 % 5,99 €
6,99 €

CASTELNUOVO GARDA 
Altanuta Pinot Grigio DOC, Italien, 
0,75 l
1 l = 7,99 €

5,49 €
UVP 8,90 € 5,99 €

VOLLMER
Altum Weißburgunder trocken, 
Pfalz, 0,75 l
1 l = 7,32 €

5,49 €
UVP 8,90 € 5,99 €

VOLLMER
Altum Grauburgunder trocken, 
Pfalz, 0,75 l
1 l = 7,32 €

-11 % 7,99 €
UVP 10,50 € 8,99 €

MOTZENBÄCKER
Marriage Weißwein-Cuvée, Pfalz, 
0,75 l
1 l = 10,65 €

-11 % 8,49 €
UVP 11,90 € 9,49 €

PULPO
Albarino D.O., Rias Baixas,  
Spanien, 0,75 l
1 l = 11,32 €

-17 % 7,49 €
UVP 10,90 € 8,99 €

PENASOL
Sangria Bag in Box, Spanien, 3 l
1 l = 2,50 €

-13 % 6,49 €
7,49 €

NEU GUV’NOR
Sparkling Rosé, Spanien, 0,75 l
1 l = 8,65 €

-20 % 5,99 €
UVP 9,90 € 7,49 €

BARÓN DE LEY
Blanco Sobre Lias DOC, Spanien, 
0,75 l
1 l = 7,99 €

1-2 -11 % je3,99 € 
4,49 €

SYLT EDITION 
1 Pinot Noir Rosé, feinherb
2 Grauer Burgunder,  
0,75 l
1 l = 5,32 €

PRICKELND  
& FRISCH

VIVA  
ESPAÑA

1–3 -17 % je 14,99 €
UVP 19,99 € 17,99 €

MUCHO MAS
1 NEUNEU Rosado Bag in Box
2 Blanco Bag in Box
3 Tinto Bag in Box,  
Spanien, 3 l
1 l = 5,– €

Spanischer Sommergenuss –  
frisch, fruchtig, voller Lebensfreude!
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-10 % 8,99 €
9,99 €

FERNLAND
Sauvignon Blanc, Neuseeland, 
0,75 l
1 l = 11,99 €

6,99 €
7,69 €

NEU ALVI’S DRIFT
Signature Pinotage Rosé,  
Südafrika, 0,75 l
1 l = 9,32 €

19,99 €
UVP 27,90 €

NEU PEUGEOT
FRIZZ Kühlmanschette, rot 23 cm

19,99 €
UVP 27,90 €

NEU PEUGEOT
FRIZZ Kühlmanschette, grau 
23 cm

6,99 €
7,69 €

NEU ALVI’S DRIFT
Signature Chenin Blanc,  
Südafrika, 0,75 l
1 l = 9,32 €

19,99 €
UVP 27,90 €

NEU PEUGEOT
FRIZZ Kühlmanschette, schwarz 23 cm

4 -11 % 7,99 €
8,99 €

BOUVET LADUBAY 
Cremant Rosé, 0,375 l
1 l = 21,31 €

1 -17 % 4,99 €
UVP 7,50 € 5,99 €

MOTZENBÄCKER
Traubensecco, alkoholfrei, 
0,75 l
1 l = 6,65 €

5 8,49 €
UVP 10,95 € 9,49 €

NEU PIZZOLATO
Rosé Spumante Extra Dry, 
Italien, 0,75 l
1 l = 11,32 €

2 8,49 €
UVP 10,95 € 9,49 €

NEU PIZZOLATO
Bianco Spumante alkoholfrei, 
Italien, 0,75 l
1 l = 11,32 €

6 -17 % 47,99 €
UVP 61,90 € 57,99 €

TAITTINGER
Champage Brut Rosé, Frank-
reich, 0,75 l
1 l = 63,99 €

1 -24 % 10,99 €
UVP 16,90 € 14,49 €

MIONETTI
Prosecco Spumante Brut 
DOCG, Italien, 0,75 l
1 l = 14,65 €

2 7,99 €
UVP 9,90 € 8,49 €

VOLLMER
Blanc de Noir Winzersekt Brut, 
Pfalz, 0,75 l
1 l = 10,65 €

3 -11 % 7,99 €
8,99 €

BOUVET LADUBAY 
Cremant Blanc 0,375 l
1 l = 21,31 €

3 -13 % 12,99 €
UVP 19,50 € 14,99 €

TANQUERAY
Alkoholfrei, 0.0% Vol.,  0,7 l
1 l = 18,56 €

4 5,99 €
UVP 7,95 € 6,79 €

KETH
Pinot Blanc alkoholfrei,  
Rheinhessen, 0,75 l
1 l = 7,99 €

KÜHL, EDEL, ALKOHOLFREI

21

3

4 6

NEU 5

1

3

4

NEU 2



SPECIAL — WINE & BAR 76 WINE & BAR — SPECIAL

-15 % 16,49 €
UVP 21,50 € 19,49 €

CAPTAIN MORGAN
Dark Rum, 40% Vol., 1 l

-24 % 31,99 €
UVP 47,90 € 41,99 €

TAMNAVULIN
Tempranillo Cask Single Malt 
Whisky, 40% Vol., 1 l

-13 % 12,99 €
14,99 €

PITU
Cachaca, 38% Vol., 1 l

-20 % 15,99 €
UVP 23,90 € 19,99 €

TORRES
10 Imperial Brandy Gran Reserva, 
38% Vol., 1 l

-22 % 17,99 €
UVP 26,90 € 22,99 €

BARCELÓ
Rum Gran Anejo, 37,5% Vol., 1 l

-14 % 9,49 €
10,99 €

MARTINI
Vermouth Bianco, 15% Vol., 1 l

-17 % 39,99 €
UVP 49,90 € 47,99 €

BOTANIST
Islay Gin, 46% Vol., 1 l

-17 % 23,99 €
UVP 31,90 € 28,99 €

BOMBAY SAPPHIRE
London Dry Gin, 40% Vol., 1 l

-14 % 17,99 €
UVP 22,50 € 20,99 €

ABSOLUT
Vodka Blue, 40% Vol., 1 l

-18 % 13,99 €
16,99 €

SKYY
Vodka, 40% Vol., 1 l

PREMIUM 
DRINKS

Feinste Spirituosen und  
Ready-to-Serve Drinks für  
stilvolle Sommerabende.

-19 % 14,99 €
UVP 24,90 € 18,49 €

GORDON’S
Dry Gin, 37,5% Vol., 1 l

14,99 €
UVP 17,50 € 16,49 €

RAMAZOTTI
Aperitivo Rosato, 15% Vol., 1 l

-17 % je 4,99 €
UVP 7,50 € 5,99 €

NIO
Cocktail Vodka Sour, Gin Sour, Negroni, Cosmopolitan, Manhattan, 
Whiskey Sour, Gin Proved, Daiquiri, Milano Torino, Gimlet, Old Fashio-
ned, Mai Tai, Margarita, Espresso Martini, Strawberry Margarita, Cuban 
Negroni, Lemoncello, Tommy’s Margarita, 100 ml
1 l = 49,90 €

 TRAVEL RETAIL 
 EXCLUSIVE 

 1 LITER 
 FLASCHE 



Verkauf solange der Vorrat reicht! Nur an Airline-Mitarbeiter und Flughafenbeschäftigte gegen Vorlage des Dienstausweises 
oder der Ringeltaube-Kundenkarte. Der Weiterverkauf an Gewerbetreibende ist nicht erlaubt. Druckfehler/Preisänderungen 
vorbehalten. Alle Preise sind in Euro inkl. Mehrwertsteuer. UVP = Unverbindliche Preisempfehlung. 
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1 -14 % 74,99 €
UVP 94,90 € 86,99 €

JACK DANIEL’S
Black Label No.7 Tennessee 
Whiskey, 40% Vol., 3 l
1 l = 25,– €

5 -18 % 22,99 €
UVP 31,90 € 27,99 €

TANQUERAY
Flor de Sevilla Gin, 41,3% Vol., 
1 l

2 -11 % 39,99 €
UVP 52,90 € 44,99 €

NEU DIPLOMÁTICO
Reserva Exclusiva Rum,  
40% Vol., 1 l

6 -18 % 22,99 €
UVP 31,90 € 27,99 €

TANQUERAY
Gin Royal Blackcurrent,  
41,3% Vol., 1 l

3 -25 % 20,99 €
UVP 31,90 € 27,99 €

OPHIR
Oriental Spiced London Dry 
Gin, 42,5% Vol., 1 l

7 -15 % 22,99 €
UVP 28,90 € 26,99 €

TANQUERAY
London Dry Gin, 47,3% Vol., 1 l

4 -25 % 8,99 €
UVP 15,50 € 11,99 €

BOTTEGA
Limoncino, 30% Vol., 0,5 l
1 l = 17,98 €

SPIRIT OF SUMMER
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